山东文化产业职业学院文件

山东文化产业职业学院

关于 2024 年普通话水平测试报名的通知

各二级学院：

根据山东省教育厅处室函件《关于组织开展未建站高校学生

普通话水平测试工作的通知》，我校语言文字工作委员会计划安

排，我校 2024 年度普通话水平测试报名正式启动，计划于 2024

年 12 月进行测试，现将相关事宜通知如下。

一、报名时间、方式

报名自即日起至2024年 11月 7日止，报名方式为线下报名。

二、报名流程

各二级院部确定联络员，负责日常与测试站（教务处）沟通，

汇总所在二级院部同学“山东文化产业职业学院 2024 年普通话

考生报名信息表”（见附件）。

1.班级报名。各班级组织填写“2024 年普通话考生报名信息

表”。信息表中黄色底纹字段均为必填内容，请认真填写，逐一

核对、确保无误。考生信息有误，将无法参加测试，已缴费用恕

不退还。“工作单位”统一填写“××学院××专业××班”（写

全称），“职业”请对照给定的分类进行选择。表格中所有字段

均不可删除、不可改变顺序。

2.二级院部汇总。各班级报名结束后，将报名信息表电子版

和纸质版汇总至二级院部联络员处。二级院部联络员务必于 11

月 7 日前将电子版和加盖二级学院公章后的纸质版报名信息表

提交至我校测试站（教务处），逾期将影响缴费开展。

3.考生缴费。已提交报名材料考生于 11 月 11 日—11 月 14

日以二级学院为单位到计划财务处缴纳测试费用，标准：25 元/

生。缴费后将缴费单据复印一份交至教务处。

4.准考证。缴费结束后，根据缴费情况安排测试时间，测试

前准考证打印网址统一发放至各二级院部联络员处。

三、特别提示

1.考生测试当天务必携带准考证和身份证原件按照准考证

上的时间要求提前 30 分钟到达测试地点候考。双证不全者、未

按规定时间报到不予参加考试。

2.为避免人员聚集，减少考生等待时间，请考生严格按照时

间要求到达测试地点，进行信息采集后等待测试。测试结束后迅

速离场，尽量减少逗留、聚集。

3.测试当天现场采集白底证件照片，考生须着深色服装。

4.根据《普通话水平测试规程》（教育部令第 51 号），2023

年4月1日起普通话水平测试已取消备测环节。考生可以登录“国

家普通话水平测试网”（www.cltt.org）“帮助中心”栏目熟悉

http://ty.bendibao.com/news/ztquanguoshenfenzheng/

测试流程。

附件：山东文化产业职业学院 2024 年普通话考生报名信息

表

教务处（教师发展中心）

2024 年 10 月 30 日

附件

山东文化产业职业学院 2024 年普通话考生报名信息表

姓名
证件类

型
证件号 性别 民族

工作单

位
职业

手机号

码

考生学

号

所在院

系

出生所

在省

出生所

在城市

出生所在

县(区)

现居住

省

现居住

城市

现居住县

(区)
地址

邮寄地

址

	山东文化产业职业学院文件